Zaktad Karny we Wronkach

SLUZBA Aeb-5 10 Wronki, ul. Purtyeantow |

WIEZIENNA tel, 67 254 3000, fax 67 254 50 15, comail: 7k wronkid@sw.gov.pl

Wronki, 04.12.2020 r.
Dkw.2232.1.2020.A.B

Otrzymujg wykonawcy,
ktorzy pobrali SIWZ

zamieszczono na stronie internetowe]j: hitips://platformazakupowa.pl/pn/ek wronki.

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie
pn. ,Poprawa efektywnosci energetyczne] i wykorzystanie odnawialnych irédet energii
budynkdéw Zakfadu Karnego we Wronkach” Etap |I.

Dziatajgc w trybie art. 38 ust. 1|2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamawien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. Z 2019 r. poz. 1843 zw zm. dalej ustawa PZP) Zaklad Karny we
Wronkach, jako Zamawiajgcy zamieszcza pytanie w wersji oryginalnej zadane przez Wykonawce,

Pytanienr1

+9 2 pkt 4 Umowy

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zmiane w zokresie przygotowonia harmonogramu rzeczowo —
finansowego z "3 miesiecy od dnia podpisania umowy" no "14 dni od przekazania kompletnef
dokumentacji projektowe)"?

Zmiang podyktowana jest tym, i2 Wykonowca musi uwzglednic szczegdfowy zakres robdt no
podstawie dokumentacii projektowef, natomiast na podstowie PFU Wykonoweo nie mao
modiwosci przedfozenio HRF".

OdpowiedZ nr 1

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane, ie ,Wykonawca w ciggu 14 dni od przekazania
kompletnej dokumentacji projektowo kosztorysowe] przedstawi Zamawiajagcemu
szczegotowy harmonogram rzeczowo finansowy”

Pytanie nr 2
. 52 pkt 5 Umowy,

Czy Zamawiajgey wyrazi zgode na zmiane zapisu zawartego w § 2 pkt 5 Umowy w ten sposob, ie
nadzor otologiczny bedzie sprawowany nie przez okres trwanio Umowy, w ktory wiicza sie
rawnjei okres gwarancji, ole na czas realizacyi robdt t, najpéinief do dnia 30 sierpnio 2023

r. 2, Ponadto zwracamy uwage zamawiajgcego, fe w dalszych zapisach umowy jest mowa o
nadzorze arnitologicznym. Prosimy o sprecyzowanie joki nadzor ma na mysti Zamawiajgey.,”

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy wyraia zgode na zmiane zapisu umawy, e sprawowanie nadzoru ornitalogicznego
nad realizacja zadania bedzie do dnia 30.08.2023 r. Wykonawca zapewnia nadzdr ornitologiczny,
nadzar autorski oraz nadzdr techniczny nad realizacja zadania.

Pytanie nr 3
u'g' 2 pkt E Un’l!}W'y" i
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Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu zawartego w § 2 pkt 6 Umowy w ten sposob, ze
nadzdr autorski bedzie zapewniony na czas realizacji robdt tj. najpoiniej do dnia 30 sierpnia 2023
r.7,

OdpowiedzZ nr 3

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu zawartego w & 2 pkt 6 Umowy w ten sposob, ze
nadzor autorski bedzie zapewniony na czas realizaci robdt tj. najpoiniej do dnia 30 sierpnia 2023
r

Pytanie nrd

L8 5 pkt 1 lit m Umowy,

Czy Zamawiajacy wyrazi 2gode na wykreslenie czesci zdania tj. ,w tym dokenania na wlasny koszt
renowacji zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku prowadzonych prac obiektéw, nawierzchni
lub instalacji”,

Odpowiedi nr 4

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenia czesci zdania tj. ,w tym dokonania na wiasny
koszt renowacji zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku prowadzonych prac obiektow,
nawierzchni lub instalacji”,

Pytanie nr 5
.87 pkt 1lit bic Umowy,

W odniesieniu do § 7 pkt 1 lit b i ¢, czy Zamawiajgcy zgodzi sie zastapic termin opdinienie
pojeciem rwhoka?

Whiosek uzasadniony jest, Ze uzaleinienie obowiazku zaptaty kar umownych od zwitoki, a nie od
opdinienia w realizacji przedmiotu umowy odpowiada ogdlnym zasadom odpowiedzialnosci
cywilnoprawnej, ktara jest uzalezniona od elementu winy,

Mie moina prazypisywac Wykonawcy odpowiedzialnosci za niewykonanie lub nienalezyty
wykonanie Umowy, na ktdre nie mial wphywu.”,

Odpowiedz nr 5
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zastgpienie terminu opoznienia pojeciem zwloka.

Pytanie nr 6
.5 7 pkt 1 1it &) Umowy,

Cey Zamawiajacy zgodzi sie wykreslic § 7 pkt 1 lit e} zgodnie z ktdrym |, Z tytulu braku zapfaty lub
nieterminowej  zaptaty wynagrodzenia naleinego  podwykonawcom  |ub  dalszym
podwykonawcom w wysokosci 0,02 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w §3 ust. 1
2a kaidy dzien opdinienia;”

Zgodnie z art. 483 kodeksu cywilnego kara umowna moie zostad zastrzeiona wylgcznie na
wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania niepienieznego.

Miezasadne jest zatem natoZenie na Wykonawce kary umownej na wypadek niewyplacenia lub
nieterminowego wyptacenia wynagrodzenia podwykonawcy, ZaznaczyC naleiy, ie z tego tytulu
Zamawiajgcy nie poniesie szkody.,”

Odpowiedz nr 6
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Zamawiajacy nie wyraia zgody na wykreélenie § 7 pkt. 1 lit. e, zgodnie z podstawg prawng art.
143 d ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy Prawo zamowien publicznych w zwigzku z art. 139 ust. 1 ustawy
Prawo zamowiern publicznych,

Pytanienr7
57 pkt 1litf i g Umowy,

Kary umowne zastrzezone w § 7 pkt 1 lit f i g dotyczg w zasadzie nie przedioienia umowy o
podwykonawstwa.

Whioskujermy zatem o wykreslenie jednego z tych pkt, ewentualnie zmodyfikowanie, poniewaz
za jedno naruszenie Wykonawca nie powinien byc karany dwukrotnie (tj. za nieprzedioZenie do
akceptacji i nie przediozenie kopii umowy o podwykonawstwo) wskazane jest pozostawienie
tylko jednej kary umownej odnoszacej sie do omawiane]j sytuacji.,”

Odpowiedz nr 7

Zgodnie z art. 143 d ust. 1 pkt 7 litb | c ustawy Prawo zamdwien publicznych, Zamawiajacy nie
wyraia zgody na wykreslenie §7 pkt 11itfig.

Pytanie nr 8
#8 7 pkt 7 Umowy,
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wykreslenie § 7 pkt Umowy?

Zeodnie z ogdlnymi zasadami ustalonymi kodeksem cywilnym, diuznik zobowiazany jest do
naprawienia szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania o ile
jest ono nastepstwem okolicznosci za ktdre ponosi odpowiedzialnosé. Odpowiedzialnosc
zobowigzanego jest zatem odpowiedzialnoscia oparta o zasade winy, a nie ryzyka.,”

Odpowiedz nr 8

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreslenie § 7 pkt 7 umowy.
Pytanie nr 9

+ 810 pkt 3 wzw. z pkt 7 Umowy,

Zamawiajacy zastrzegl e (pkt 7} W przypadku nie przedstawienia w terminie informacji, o
ktorych mowa w ust. 3 | 4 powyiej Wykonawca placic bedzie kaidorazowo kare w wysokosci
500,00 z.". Zgodnie natomiast z pkt 3 ,Przed zawarciem umowy Wykonawca zobowigzany jest
przediozyé Zamawiajgcemu liste osob zatrudnionych na umowe o prace w zakresie czynnosci
wskazanych w Opisie przedmiotu zamowienia”. Kara moze byc zastrzezona jedynie w przypadku
naruszenie zobowiazan umownych tj. wynikajacych z podpisanej umowy. Skoro Zamawiajacy
zgda przed podpisaniem umowy stosownych dokumentdw, a do podpisania umowy moie nie
dojsc, to moiliwosé naliczenia kary bedzie niewazna z uwagi na fakt, e nie zostala zawarta
umowa. Wnasimy o zmiane zapisu na ,Po zawarciu umowy, jednak nie paZnief niz w terminie 14
dni, Wykonawca zobowigzany jest przedioiyé Zamawiajgcemu liste osob zatrudnionych na
urnowe o prace w zakresie czynnosci wskazanych w Opisie przedmiotu zamowienia”.

Odpowiedz nr 9

Eﬂrr‘:?;éfsiﬁe Rzeczpospolita  Unia Europejska -

Fundusz Sphjnosc
Infrastruktura | Srodowisko - PO[SI’IE undusz Spéjnosc



Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu ,Po zawarciu umowy, jednak nie pdiniej niz w
terminie 14 dni, Wykonawca zobowigzany jest przediozy¢ Zamawiajgcemu liste osob
zatrudnionych na umowe o prace w zakresie czynnosci wskazanych w Opisie przedmiotu
zamowienia. W przypadku zmiany osob zatrudnionych na umowe o prace w trakcie realizacji
umowy Wykonawea, podwykonawca, dalszy podwykonawca zobowigzany jest aktualizowac liste
i przekazac ja Zamawiajgcemu.”

Pytanie nr 10
»5 3 pkt 1.2, ust. 5 Umowy,

Platnodci beds dokonywane przelewem na wskazany przez Wykonawce rachunek bankowy, w
terminie do ........ dni od daty otrzymania przez,Zamawiajacego faktur (...).

Prosimy o wskazanie terminu zaptaty faktur.
Odpowiedi nr 10

Zamawiajacy informuje, Ze § 3 ust. 9 umowy otrzymuje nastepujgce brzmienie ,Platnodci beda
dokonywane przelewem na wskazany przez Wykonawece rachunek bankowy, w terminie 30 dni
od daty otrzymania przez Zamawiajacego faktur wraz z podpisanymi protokotami odbioru robdt
(protokotami przerobowymi) bez zastrzeien. Wykonawca oswiadcza, ie jest wiascicielem
rachunku bankowego, ktéry bedzie wskazany na fakturach”,

Pytanie nr 11

JZgodnie z trescig cz. Il Czesc informacyjna PFU Zafacznikami do dokumentacji s3: Audyty ex-
ante, ekspertyza ornitologiczna i chiropterologiczna oraz decyzja RDOS.

Prosimy o udostepnienie ww. zatgcznikow.”
Odpowiedi nr 11

Zamawiajacy przekazuje w zalaczeniu ekspertyze ornitologiczng i chiropterologiczna oraz decyzja
RDOS. Audyty ex- ante mozna obejrzed w siedzibie Zamawiajacego.

Pytanie nr 12

JProsimy o udostepnienie inwentaryzacii lub dokumentacji archiwalne] modernizowanych
budynkdw, na podstawie PFU Wykonawcy nie majg mozliwosci oszacowacd wartosdi robot.”

Odpowiedi nr 12

Zamawiajacy posiada czastkowa dokumentacje archiwalng modernizowanych budynkdw, ktdra
mozna obejrzed w siedzibie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 13

LPrasimy ¢ udostepnienie rzutdw oraz przekrojéw wszystkich modernizowanych obiektow, na
podstawie PFU Wykonawcy nie maja mozliwosci oszacowac wartosdi robot.”

Odpowied?Z nr 13

Zamawiajgcy posiada czastkowa dokumentacje archiwalng modernizowanych budynkdw, ktora
mozna obejrzed w siedzibie Zamawliajgcego.

Pytanie nr 14
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~Lamawiajacy przewiduje wykonanie wentylacji w budynkach Pawilon E i F zgodnie z punktami
2.5 1 3.5 (montaz nawiewnikdw, zbiorczych nasad hybrydowych dla pieter od | do V). Czy
zgodnie z punktem 5.3.6 b i ¢ (wentylacja wyciagowa przewidziana na parterze i pierwszym
pietrze, natomiast na poziomie 111 1l pietra montaz nasad zbiorczych.

Odpowiedi nr 14

Zamawiajacy przewiduje  wykonanie wentylacji mechanicznej higrosterowane] przez
zamontowanie na wszystkich oddziatach (parter oraz pietra | do lll}) kanatow wywiewnych
obslugujgcych wszystkie pomieszczenia. Nawiew do pomieszczen przewidziano poprzez montad
nawiewnikow higrosterowanych montowanych w stolarce okienne] zewnetrznej.

Pytanie nr 15
,Czy zamawiajacy narzuca harmonogram robot kolejnosci wykonywania obiektow.”

Odpowiedi nr 15

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca w ciggu 14 dni od przekazania kompletnej
dokumentacji projektowo kosztorysowej przedstawi Zamawiajgcemu szczegotowy
harmonogram rzeczowo finansowy wraz z podaniem kolejnosci wykonywanych
obiektow.

Pytanie nr 16

~ykonanie dokumentacji projektowej w najkrotszych okresach wskazanym w specyfikacji majgc
na uwadze caly zakres przewidywanych robot, zachowania termindw administracyjnych oraz
sytuacia pandemiczng w kraju jest nierealne. Wykonanie cale] dokumentacji projektowo -
kosztorysowe] w 4 miesigce (20 pkt.) jest nie mozliwe do wykonania i nie powinno byt
kryterium punktowanym. Okresy uzyskania decyzji administracyjnych niezalezne od wykonawcy:
30 dni — decyzja WKZ Poznan, 65 dni decyzja Wydziaty Architektoniczno — Budowlanego
Starostwa Powiatowego oraz uzyskanie prawomocnosci dwa razy 14 dni powoduje ze kryterium
20 pkt dla 4 miesiecy jest nierealne.

Odpowiedi nr 16

Zamawiajgcy informuje, ie zmienia zapisy w § 15 KRYTERIUM NR 2 Specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia w nastepujacy sposoh:

+KRYTERIUM 2.

Termin wykonania dokumentacji projektowo kosztorysowe] (T) Zamawiajacy bedzie ocenial
skrocony czas wykonania dokumentacji projektowo — kosztorysowej. Kryterium bedzie oceniane
na podstawie danych przedstawionych w ofercie. Ostateczny termin wykonania dokumentac]i to
7 miesiecy od dni, a skrdcenie tego terminu bedzie punktowane wedtug ponizej skali:

1.5 miesigce od dnia podpisania umowy — 20 pkt,
2.6 miesiecy od dnia podpisania umowy — 10 pkt.

3.7 miesiecy od dnia podpisania umowy — 0 pkt.
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lezeli Wykonawca poda termin wykonania dokumentacji projektowo kosztorysowej krdtszy niz 5
miesigce od dnia podpisania umowy wowczas przyznana mu bedzie maksymalna ilosc punktow
t. 20 pkt.”

Jednoczesnie informuje, Ze z uwagi na zakres ww. wyjasnien oraz niezbedny dodatkowy
czas wprowadzenie zmian w ofertach, Zamawiajacy przediuia termin skfadania ofert do dnia
16.12.2020 r. ($roda) godz. 10.00. Otwarcie nastapi w dniu 16.12.2020 r. o godz. 10.30.
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